
COMUNE DI VILLAFRATI
(Città Metropolitana di Palermo)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

N. 255 del 20/09/2023
Registro Generale N. 525 del 20/09/2023

Oggetto: MODIFICA ED INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA N. 522 DEL 
19.09.2023 AVENTE AD OGGETTO: “APPROVAZIONE AVVISO PER UNA 
SELEZIONE PUBBLICA, PER CURRICULA ED EVENTUALI COLLOQUI, PER 
IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO 
DI UN FUNZIONARIO TECNICO, AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, CON CONTRATTO SUBORDINATO DI 
LAVORO PUBBLICO AI SENSI DELL'ART.110, COMMA 1, DEL D.LGS. 
267/2000”. RIAPPROVAZIONE DELL’AVVISO

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Premesso che con determina n. 522 del 19.09.2023 si è proceduto all'approvazione e pubblicazione 
dell'avviso per una selezione pubblica per il conferimento dell'incarico di un funzionario tecnico dell'area 
dei funzionari, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs 267/2000;

Visto che il decreto legge n. 80/2021 (convertito con la legge n. 113 del 6 agosto 2021) con il quale è stato 
istituito il portale di reclutamento INPA; 

Visto il DM Ministero per la Pubblica Amministrazione relativo alle modalità di utilizzo da parte delle 
Regioni ed enti locali del Portale inPA;  

Dato atto che occorre modificare ed integrare l'avviso allegato alla determina n. 522 del 19.09.2023 solo 
nella parte inerente le modalità di pubblicazione dell'avviso e di presentazione delle domande;

Visto il D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. come introdotta nell'Ordinamento della Regione Siciliana con L.R. n. 
7/2019;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

In conformità al vigente Regolamento Uffici e Servizi, per le motivazioni in premessa espresse:

DETERMINA

1. Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di modificare l'allegato alla determina n. 522 del 19.09.2023 sostituendo i capoversi dal 2° al 6° 
dell'art. 7 dell'avviso con i capoversi che seguono:



“La domanda di partecipazione alla selezione deve essere presentata esclusivamente per via telematica 
mediante la compilazione del format di candidatura sul Portale del Reclutamento della Pubblica 
Amministrazione “InPA”, disponibile all'indirizzo internet https://www.inpa.gov.it/.

La compilazione del format di candidatura avviene previa registrazione, obbligatoria e gratuita, al portale 
InPA tramite SPID, CIE, CNS o eIDAS.

La registrazione al Portale comporta il consenso al trattamento dei dati personali per le finalità e con le 
modalità di cui al Regolamento europeo (UE) n. 2016/679 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
come modificato da ultimo dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101.

Per presentare la propria candidatura, è necessario far riferimento al seguente bando:

COMUNE DI VILLAFRATI - AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A 
TEMPO DETERMINATO DI FUNZIONARIO TECNICO  ARERA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS N. 267/2000.

La procedura informatica per la presentazione delle domande sarà attiva a partire dal giorno di 
pubblicazione del presente avviso sul Portale «inPA» e verrà automaticamente disattivata alle ore 23:59 del 
30° giorno di pubblicazione. La registrazione al portale InPA, la compilazione e l'invio online della domanda 
dovranno pertanto essere completati, perentoriamente, entro tale termine. Dell'avvenuta pubblicazione sul 
Portale «inPA» verrà data opportuna comunicazione con avviso sul sito istituzionale dell'ente.

La compilazione on-line della domanda può essere effettuata tutti i giorni ed in qualsiasi ora nel periodo in 
cui il bando sul Portale «inPA» risulta aperto ed i candidati hanno la possibilità di integrare e/o modificare 
la domanda di partecipazione entro la data di scadenza dei termini. In caso di più invii, si terrà conto 
unicamente della domanda inviata cronologicamente per ultima.

Allo scadere del termine utile per la presentazione della domanda, il sistema non permetterà più, 
improrogabilmente, l'accesso alla procedura di invio della domanda e non sarà più consentito inoltrare le 
domande non perfezionate o in corso di invio.

La presentazione on line della domanda di partecipazione alla selezione è certificata e comprovata da 
apposita ricevuta elettronica scaricabile, al termine della procedura di invio, dal portale “InPA”. La ricevuta 
contiene un riepilogo della domanda presentata.

La procedura informatica attribuisce un Codice ID associato in maniera univoca alla singola candidatura. Il 
Codice ID sarà utilizzato dall'Ente in tutte le comunicazioni e pubblicazioni future relativa alla presente 
procedura.

La domanda di selezione non deve essere sottoscritta in quanto l'inoltro della stessa avviene tramite 
l'applicativo on-line che richiede l'identificazione e autenticazione elettronica.

Per richieste di assistenza di tipo informatico legate alla procedura di iscrizione on line, i candidati devono 
utilizzare esclusivamente, e previa lettura della guida alla compilazione della domanda presente in home 
page e delle relative FAQ (https://www.inpa.gov.it/faqdomande-e-risposte), l'apposito modulo di assistenza 
presente sul Portale “inPA”.

Non verranno prese in considerazione domande trasmesse in forma diversa da quella sopra descritta. Non 
verranno presi in considerazione eventuali documenti o integrazioni della domanda inviati con modalità 
diversa da quelle previste dal format on line (anche se inviate tramite raccomandata o tramite PEC), che 
non siano stati espressamente richiesti dal Servizio competente.



La formale compilazione del modulo di domanda costituirà, per gli elementi ivi contenuti, dichiarazione 
sostitutiva di certificazione o di atto notorio ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 ed i candidati dovranno rendere 
le dichiarazioni sostitutive, così come previsto dagli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, nella 
consapevolezza che saranno applicate sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e mendaci.

Ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i., l'Amministrazione procederà ad idonei controlli, 
anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese nel format. Qualora emerga la non veridicità del 
contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguiti in seguito al 
provvedimento emanato, sulla base della dichiarazione non veritiera”.

3. Di approvare l'avviso nel testo qui modificato che si allega alla presente e di disporne la pubblicazione sul 
sito web https://www.inpa.gov.it ai sensi e per gli effetti del DM Ministero per la Pubblica Amministrazione 
in premessa citato;

4. Di disporre, consenguentemente la defissione del precedente avviso e dello schema di domanda, 
approvati con determina n. 522 del 19.09.2023 e che con la presente si intendono annullati;

5. Di dare atto che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile non essendo 
state modificate le condizioni economiche per le quali lo stesso era stato già espresso con la determina n. 
522-2023 sopra citata; 

6. Di stabilire che l'Avviso, così come modificato ed integrato, ferma restando la pubblicazione sul sito web 
https://www.inpa.gov.it, sarà pubblicato sul sito web istituzionale dell'Ente e nelle pertinente sezione di 
Amministrazione Trasparente > sottosezione Bandi di concorso.

Rende noto

- che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Sicilia o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni a 
decorrere dal giorno successivo al termine di pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale;

- che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai termini di legge.

Il Responsabile del Settore Amministrativo
Dr.ssa Francesca Brancato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

VISTA la superiore proposta;
DETERMINA

-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi 
dell'art.3 della Legge 241/90 recepita dalla L.R. 10/91;
-Di approvare la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
  FRANCESCA BRANCATO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

https://www.inpa.gov.it
http://www.inpa.gov.it


sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
regolamento per l'accesso agli atti.


